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keski-Suomen pelastuslaitos

Lausunto

18.12.2025

Asia:  VN/33125/2025

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi vaarallisten 
kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain ja 
rakentamislain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keski-Suomen pelastuslaitos kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskunnalle 
laeiksi vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain ja 
rakentamislain muuttamisesta. 

Keski-Suomen pelastuslaitos esittää seuraavia huomioita:

1. Seveso-direktiivit ja lupamenettelyt

Turvallisuusympäristön muutokset korostavat kokonaisturvallisuuden vahvistamisen tarvetta. 
Seveso-direktiivit muodostavat keskeisen viitekehyksen tuotantolaitosten lupamenettelyissä. 
Puolustusministeriön lausunto on olennainen osa lupaprosessia, kun kyse on 
maanpuolustuksellisesti merkittävistä tuotantolaitoksista. Näin varmistetaan, että lupamenettely 
huomioi sekä kansallisen turvallisuuden että EU:n sääntelyn.

2. Pelastustoimen riskiperusteinen palvelutaso

Pelastustoimen mitoitus perustuu valtakunnallisiin ja maakunnallisiin riskiarvioihin, jotka kattavat 
myös poikkeusolot ja häiriötilanteet. Jotta pelastustoimi voidaan mitoittaa oikein ja sen lakisääteiset 
palvelut toteuttaa, 
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pelastustoimi tarvitsee täysimääräiset tiedot vaarallisista kemikaaleista ja räjähteistä, 
riskiskenaarioista ja vaikutusalueista pelastussuunnittelua, valmiussuunnittelua ja operatiivista 
toimintaa varten.

3. Sijoittamisluvat ja kaavoituksen ohittaminen

Pelastusviranomaisen tulee olla pakollinen lausunnonantaja sijoittamislupamenettelyssä. 
Pelastustoiminnan edellytykset (saavutettavuus, sammutusveden saatavuus, toiminta-alueet) 
arvioidaan kaavoitusta vastaavalla tasolla. Tuotantolaitoksen sijoittaminen ei saa heikentää 
alueellista riskienhallintaa.

4. Rakentamisen aloittaminen ennen lupien lainvoimaisuutta

Pelastustoimen vaatimusten tulee olla huomioitu ennen rakentamisen aloittamista, eikä työmaa- tai 
väliaikaisjärjestelyistä saa aiheutua lisääntynyttä onnettomuusriskiä.

5.  Lainsäädännön soveltaminen tiedon rajoittamisessa

Lainsäädännön soveltamisessa on selkeästi varmistettava, että tiedonrajoitukset koskevat yleisöä, 
eivät pelastusviranomaisia.

Yhteenveto

Seveso-direktiivit ja puolustusministeriön lausunto varmistavat lupamenettelyjen 
turvallisuuspainotuksen, kun taas pelastustoimen tiedonsaanti mahdollistaa riskiperusteisen ja 
oikein mitoitetun pelastustoimen palvelutason. Molemmat näkökulmat tukevat 
kokonaisturvallisuutta ja varautumista poikkeusoloihin.
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keski-Suomen pelastuslaitos - Riskienhallintapäällikkö Pauli Nurminen, 
Keski-Suomen pelastuslaitos, riskienhallinta
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